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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

Nr. 1658/2 prot                   Datë  12.07.2023 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “Erisoni Company” SHPK në 

procedurën e prokurimit “E hapur”, me Nr. REF-62150-03-

10-2023, me objekt: “sherbim fotokopje me trete”, me fond 

limit 14,919,482.00 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 

01.06.2023 nga autoriteti kontraktor, SH.A Ujësjellës 

Kanalizime Tiranë 

   

Ankimues: “Rikon-AL” SHPK 

Njësia Adminsitrative Kashar, Rruga “Ismail Qemali”, Nr. 

40, H.28, 1050, Yzberisht, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor: SH.A Ujësjellës Kanalizime Tiranë 

Rruga e Kavajës,Ndërtesa nr.133,Njësia Administrative 

6,Kodi Postar 1027,Tiranë  

 

Subjekte të Interesuara: “Erisoni Company” SHPK  

    Lagjja 6, Rruga Shoqëria Bashkimi, Pallati Clas, Kati i parë, 

Durres 

 

Në datën 11.07.2023  nëpërmjet sistemit elektronik të ankesave njëherazi pranë autoritetit 

kontraktor dhe pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është depozituar ankesa me numër ankimi 

elektronik A/2023/3262 dhe me nurmër 1658 prot., datë 12.07.2023 për procedurën e prokurimit 

“E hapur”, me Nr. REF-62150-03-10-2023, me objekt: “sherbim fotokopje me trete”, me fond 

limit 14,919,482.00 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 01.06.2023 nga autoriteti kontraktor, SH.A 

Ujësjellës Kanalizime Tiranë. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës së paraqitur 

nga operatori ekonomik “Erisoni Company” SHPK. 
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Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi kualifikimin/ 

skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.” 

 

Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriteret për të cilat operatori ekonomik “Rikon-Al” 

SHPK me anë të ankesës me numër ankimi elektronik A/2023/3262 dhe me nurmër 1658 prot., 

datë 12.07.2023, pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik “Erisoni Company” 

SHPK pjesëmarrës në procedurën e prokurimit. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime për mospërmbushje nga ana e operatorit ekonomik 

“Erisoni Company” SHPK, të kritereve si më poshtë: 

 

 

Shtojca 9 

(Shtojcë për tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT 

I. Unë i nënshkruari ______________  në cilësinë e ________________ të operatorit ekonomik 

_____________________ deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që:   

 

..................................... 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT 

Deklarata 

Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme_________________________________________________ 

 

Operatori ekonomik “Rikon-Al” SHPK dyshon se operatori ekonomik “Erisoni Company” SHPK  

nuk ka plotësuar në mënyrë të rregullt  formularin përmbledhës të vetëdeklarimit  në lidhje me 

deklarimin e pagesës së detyrimeve të taksave vendore dhe dyshon se nuk ka dorëzuar 

dokumentacionin vërtetim që janë likujduar taksat dhe tarifat vendore për secilën adresë të ushtrimit 
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të aktivitetit. 

Gjithashtu operatori ekonomik “Rikon-Al” ShPk dyshon se operatori ekonmik “Erisoni Company” 

nuk ka përmbushur nenin 26 të VKM 285 datë 19.05.2021 ‘Për rregullat e prokurimit publik”  në  

lidhje me kërkesën e AK për dorëzimin fizikisht në AK të dokumentacionit sipas Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentave të tjerë shoqërues të ofertës. 

 

- Operatori ekonomik “Rikon-AL” SHPK ngre pretendime mbi ofertën anomalisht të ulët të 

operatorit ekonomik “Erisoni Company” SHPK  për  mosplotësimin e kritereve që justifikojnë 

ofertën anomalisht të ulët. 

 

 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 12.07.2023. 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                    Nënkryetar           Anëtar                                   

                     Fiorent Zguro        Kreshnik Ternova                   

     

 

Kryetar 

 Jonaid Myzyri 

              

             


